al menos tres ejercicios fiscales anteriores 

El municipio de Coronango recibió, durante el ejercicio fiscal 2024, un monto del Fondo de 

Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del 

Distrito Federal (FAISMUN-DF) por un total de $51,247,041.00 (Cincuenta y un millones doscientos 

cuarenta y siete mil, cuarenta y un pesos 00/100 M.N.), conforme a lo establecido en el Periódico 

Oficial del Estado de Puebla de fecha 31 de enero de 2024. 

El comportamiento del FAISMUN-DF asignado al municipio de Coronango refleja una tendencia de 

crecimiento sostenido, alcanzando un incremento acumulado de 42.5% en el periodo 2020–2024.

[...]

Dirección de Obras Públicas   

Nombre del titular de la unidad 

administrativa municipal 

responsable de dar seguimiento a la 

evaluación 

Ing. Sergio Robles Sarmiento  

Forma de contratación de la 

instancia evaluadora 
Invitación a tres 

Costo total de la evaluación $290,000.00 (Doscientos noventa mil pesos 00/100 M.N.) 

Fuente de financiamiento Participaciones  

ANEXO 3.  Árbol de Problemas y Árbol de Objetivos  

Nombre del Fondo: Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las 

Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN-DF).

[...]

Director de Contabilidad 

Lic. Guadalupe Carmelo Márquez Camarillo 

Director de la Unidad de Transparencia  

Forma de contratación de la 

Instancia Evaluadora Externa 

Costo total de la evaluación con 

IVA incluido 
Fuente de Financiamiento 

Invitación a tres  $290,000.00 (Doscientos noventa mil 

00/100 M.N.) 
Participaciones  

Formato CONAC 

Formato de difusión de los Resultaos de la evaluación 

1.- Descripción de la evaluación  

1.1 Nombre de la evaluación  

Evaluación de Tipo Específica de Desempeño del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura